UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 282/PGDĐT

V/v triển khai sử dụng tài liệu trang

bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trẻ em,

học sinh trong các cơ sở giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 01 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2148/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày

28/7/2023 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn sử dụng tài liệu trang bị kiến

thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trẻ em, học sinh

trong các cơ sở giáo dục (thực hiện Quyết định số 1527/QĐ-BGDĐT ngày

31/5/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt bộ tài liệu trang bị

kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho trẻ em, học

sinh trong các cơ sở giáo dục);

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trực thuộc thực hiện những

nội dung sau:

1. Căn cứ Quyết định số 1527/QĐ-BGDĐT ngày 31/5/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo để hướng dẫn, tổ chức thực hiện các tài liệu phù hợp với từng

cấp bậc học (danh mục các tài liệu đính kèm).

2. Bộ tài liệu trên được sử dụng trong việc cung cấp kiến thức, kỹ năng về

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; hỗ trợ cán bộ quản lý, giáo viên, phụ

huynh trong việc trang bị kiến thức, kỹ năng, các hoạt động thực hành, diễn tập

và lồng ghép vào chương trình giảng dạy, hoạt động trải nghiệm và hoạt động

chăm sóc, giáo dục trẻ em, học sinh trong các cơ sở giáo dục phù hợp với từng

cấp bậc học.

3. Bộ tài liệu được đăng tải trên Cổng Itrithuc.vn, các đơn vị tải về để khai

thác sử dụng trong các hoạt động giáo dục.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Công an huyện;

- Cơ quan Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, HĐNG.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

PHỤ TRÁCH

Đặng Thị Thu Hương

 2

DANH MỤC CÁC TÀI LIỆU

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1527/QĐ-BGDĐT ngày 31/5/2023

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

Stt Tên tài liệu Đối tượng sử

dụng

1 Hướng dẫn tích hợp nội dung giáo dục phòng

cháy, chữa cháy và thoát hiểm an toàn trong các cơ

sở giáo dục mầm non

Cán bộ quản lý,

giáo viên mầm non

2 Bé nhận biết, thực hành các kỹ năng phòng cháy,

chữa cháy và thoát hiểm an toàn

Trẻ mẫu giáo

3 Kỹ năng phòng cháy và chữa cháy cho học sinh

tiểu học

Học sinh lớp 1

4 Kỹ năng phòng cháy và chữa cháy cho học sinh

tiểu học

Học sinh lớp 2

5 Kỹ năng phòng cháy và chữa cháy cho học sinh

tiểu học

Học sinh lớp 3

6 Kỹ năng phòng cháy và chữa cháy cho học sinh

tiểu học

Học sinh lớp 4

7 Kỹ năng phòng cháy và chữa cháy cho học sinh

tiểu học

Học sinh lớp 5

8 Kỹ năng phòng cháy và chữa cháy cho học sinh

trung học

Học sinh THCS,

THPT

		2023-08-01T08:18:58+0700